ДОГОВОР ____
фрахтования транспортного средства

г. Москва                                                                                                                         «___» ________________ 201__ г.

ООО «ТРАНСТУР»,именуемое(ый) в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Генерального директора Хилковского Михаила Валерьевича ,действующего на основании  Устава, с одной стороны, и
________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица – общеобразовательного учреждения, туристического агентства, ФИО физического (должностного) лица)

в лице __________________________________________________________________________________,

(должность руководителя – директор, генеральный директор, ФИО – полностью)

действующего на основании _____________,  именуемое(ый) в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1. Согласно настоящему договору «Фрахтовщик» предоставляет «Фрахтователю» транспортное средство: _____________________________________________________________________________.

(марка автобуса, регистрационный номер)
именуемый в дальнейшем «Транспортное средство», во временное пользование за плату, а также оказывает «Фрахтователю» своими силами услуги по управлению «Транспортным средством» и его технической эксплуатации.

1.2. Количество посадочных мест Транспортного средства:_____________.

1.3. Ф.И.О. водителя:_____________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________.

  (число, месяц, год рождения; № вод.удостоверения; моб. тел.)

1.4. Дата, время, адрес подачи Транспортного средства:_________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________.

1.5. Маршрут следования Транспортного средства:______________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

1.6. Транспортное средство арендуется в целях:
1.7. Размер арендной платы: договорная

1.8. Настоящий договор заключен сроком до «_____» _______________ 201__ г.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. «Фрахтовщик» обязуется:

а) предоставить «Фрахтователю» услуги по управлению и технической эксплуатации «Транспортного средства» с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с целями фрахтования, указанными в пункте 1.5 настоящего договора;

б) обеспечить соответствие водительского состава экипажа «Транспортного средства», его квалификации требованиям нормативно-законодательных актов РФ и МО по обычной практике эксплуатации пассажирского автомобильного транспорта, при предоставлении услуг по заказным перевозкам и условиям настоящего договора;

в) «Транспортное средство» должно пройти технический контроль перед выездом и быть допущено к  осуществлению перевозок техническим сотрудником, имеющим соответствующую квалификацию. О допуске «Транспортного средства» к осуществлению перевозок в путевом листе «Транспортного средства» должна быть сделана соответствующая отметка;

2.2. «Фрахтователь» обязуется:

а) своевременно внести размер платы за пользование «Транспортным средством»;
б) при перевозке создать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации «Транспортного средства»;

в) обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения «Транспортного средства».

г) «Фрахтователь»  обязуется соблюдать чистоту и порядок в салоне транспортного средства, не допускать фактов порчи салона транспортного средства и установленного в нем оборудования, не допускать распития спиртных напитков и курения в салоне. (штраф от 3000р. Оплачивается заказчиком на месте).
д) «Фрахтователь»  имеет право отказаться от поездки не позднее, чем за 5 суток до согласованного сторонами срока поездки (не учитывая выходные и праздничные дни). При отказе менее, чем за 5 суток до согласованного сторонами срока поездки, заказ считается выполненным, работа оплачивается в полном объеме.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

3.2 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам «Транспортным средством», его механизмами, устройствами, оборудованием несет «Фрахтовщик» в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.
3.3. В случае поломки автотранспорта Фрахтовщик обязан предоставить равноценную замену.
4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания выполнения всех его условий.

5. Адреса и банковские реквизиты:
«Фрахтователь»:                                                                       «Фрахтовщик»:

	ООО «ТРАНСТУР»,
109153, г. Москва,
ул. Привольная, д.57, корп. 1,
ИНН 7721598559, КПП 772101001
ОКПО 83081421, ОКАТО 45290554000,
ОГРН 1077760545830,
р/с 40702810200310000454,
АО ОТП Банк, г.Москва,
к/с 30101810000000000311,
БИК 044525311
Генеральный директор
ООО «ТРАНСТУР»
Хилковский М.В.

Подписи сторон:

      Фрахтователь                                                                           Фрахтовщик
____________________________
___________________________

МП
МП